
  
  Na osnovu člana 21. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 26. Poslovnika Vijeća općine (“Službene 
novine općine Zenica”, broj 2/10), Gradsko vijeće Zenica na _____  sjednici 
održanoj __________  2015. godine, donijelo je  
 
 

P R O G R A M 
 

RADA GRADSKOG VIJEĆA ZENICA ZA PERIOD 1. JANUAR  
DO 31. DECEMBAR 2016. GODINE 

 
I – U  V  O  D  
 

* * * 
                        Program rada Gradskog vijeća Zenica za 2016. godinu sadrži 
akte normativno-pravne prirode, studijsko-analitičke i informaciono-
dokumentacione materijale iz nadležnosti Grada Zenica – Gradskog vijeća, 
koji su propisani Ustavom Federacije BiH, Ustavom Zeničko-dobojskog 
kantona, Statutom Grada Zenica, zakonima i drugim propisima. 
 

* * * 
  U cilju sagledavanja stanja i poduzimanja mjera u određenim 
oblastima iz nadležnosti Grada, Programom rada Gradskog vijeća predviđeno 
je i razmatranje informacija i izvještaja. 
 
 
II – SADRŽAJ PROGRAMA 
 
 Sadržaj Programa rada Gradskog vijeća raspoređen je prema 
oblastima i djelatnostima. 
 
 

 OBLAST DRUŠTVENO-EKONOMSKIH ODNOSA  
 

* * * 
            A) 1. Program  rada Gradskog vijeća Zenica za  2016. godinu.  
                    OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i 
Gradonačelnika i sekretar Grada 
                   R O K: Prijedlog :   j a n u a r  
 
                                                           * * * 
   
                      B) 1. Izvještaj o radu  Gradskog vijeća Zenica u 2015. godini 
                              OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i  
                                                    Gradonačelnika i  sekretar Grada. 
                   R O K:                  f e b r u a r  
 
        



 

 2 

                 2. Izvještaj o radu Gradonačelnika i gradske  uprave u  2015. 
godini          
                           OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i  
                                           Gradonačelnika, Gradonačelnik i sekretar Grada. 
                  R O K:            f e b r u a r    
 
                      3. Akcioni plan Strategije razvoja Grada Zenica za periood 
januar- decembar 2016. godine i Plan implementacije za period 2016 – 2018. 
godina 
                         OBRAĐIVAČ:  Agencija za razvoj «ZEDA», 
                                                 Gradski razvojni tim i resorne službe 
                        ROK:                f e b r u a r 
 
           4.  Informacija o radu Agencije za razvoj “ZEDA” za 2015. godini 
     OBRAĐIVAČ: Agencija za razvoj  “ZEDA” 
     R O K :     f e b r u a r  
 
                    5.  Informacija o realizaciji programa, projekata i mjera iz 
Strategije razvoja Grada Zenica u 2015. godini 
      OBRAĐIVAČ:  Agencija za razvoj «ZEDA», 
                                                 Gradski i razvojni tim i resorne službe 
                         R O K:             mart 
 
           6. Izvještaj o radu Gradskog pravobranilaštva  Zenica u 2015. 
godini  
                 OBRAĐIVAČ: Gradsko  pravobranilaštvo Zenica 
                 R O K:       m a r t  
 
 
  7. Izvještaj o radu savjeta mjesnih  zajednica na području Grada 
Zenica  u 2015. godini sa pregledom stanja u mjesnim zajednicama. 
        OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća  i  
                                                  Gradonačelnika. 
        R O K:          m a r t – a p r i l 
 
  8.  Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu 
       OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
       R O K :        a p r i l  
 
 
           9. Informacija o stanju u oblasti poljoprivrede sa programima 
mjera za njihovo unapređenje na području Grada  Zenica. 
  OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i poduzetništvo 
  R O K :            maj  
   
        10. Izvještaj o poslovanju JP «Grijanje» d.o.o. Zenica za 2015. 
godinu 
                         OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju i JP 
                                               «Grijanje» d.o.o. 
                        R O K:              m a j  



 

 3 

 
     
               11. Izvještaj o poslovanju JP „Gradsko groblje“ d.o.o. Zenica za 
2015. godinu 
                       OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju i JP 
                                               «Gradsko groblje» d.o.o. Zenica 
                      R O K :             m a j  
 
     12. Izvještaj o poslovanju JP «Parking servis» d.o.o. Zenica za 2015. 
godinu 
                      OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju i  
                                             JP «Parking servis» d.o.o. Zenica 
                     R O K:             m a j  
 
     13. Izvještaj o poslovanju JP za prostorno planiranje i uređenje 
grada d.o.o. «Zenica» za 2015. godinu 
                     OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju i JP za 
                                             prostorno planiranje i uređenje grada d.o.o. 
"Zenica" 
                     R O K:             m a j  
 
      14. Izvještaj o poslovanju JP «Vodovod i kanalizacija» d.o.o. Zenica 
za 2015. godinu 
                     OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju i JP  
                                          «Vodovod i kanalizacija» d.o.o. Zenica 
                     R O K:           m a j  
 
     15. Informacija o poslovanju preduzeća Komgrad-Ze d.o.o. Zenica 
sa izvještajem o radu za 2015. godinu 
                          OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju i  
                                                  Komgrad-Ze d.o.o. Zenica. 
                          R O K :            m a j  
 
      16. Izvještaj o poslovanju Regionalna deponija «Mošćanica» d.o.o. 
Zenica za 2015. godinu. 
                      OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju i Regio- 
                                             nalna deponija «Mošćanica» d.o.o. Zenica 
                      R O K:            m a j  
    
      17.  Izvještaj o poslovanju JP «Tržnica» d.o.o. Zenica u 2015. godini 
                      OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i poduzetništvo i 
JP „Tržnica“ d.o.o. Zenica 
                     R O K :          m a j  
 
               18. Izvještaj o poslovanju JP «Zenicantrans-prevoz putnika» d.o.o. 
Zenica u 2015. godini              
                     OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i poduzetništvo i  
                                            JP «Zenicantrans-prevoz putnika» d.o.o. Zenica 
                     R O K :           m a j  
    



 

 4 

                19. Izvještaj o radu i poslovanju JP «RTV Zenica» d.o.o. Zenica u 
2015. godini 
                    OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i 
                                       JP «RTV Zenica» d.o.o. Zenica                                        
                    R O K:        m a j  
 
      20. Izvještaj o radu i poslovanju JP za upravljanje i održavanje 
sportskih objekata d.o.o. Zenica u 2015. godini 
                    OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i 
                                           JP za upravljanje i održavanje sportskih objekata 
                                           d.o.o. Zenica                                       
                    R O K:            m a j 
 
                21. Izvještaj o poslovanju Preduzeća za uklanjanje otpada i 
reciklažu "ALBA ZENICA", d.o.o. za 2015. godinu 
                      OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju i  
                                             Preduzeće "ALBA ZENICA" d.o.o.  
                     R O K:             m a j  
 

22. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada  Zenica za period I-VI 2016. godine, 
sa izvještajem o korištenju budžetske rezerve 

   OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
                     ROK:        a u g u s t – s e p t e m b a r  
 
 

* * *  
                                         

          C)        
 
                   1. Nacrt Budžeta Grada  Zenica za 2017. godinu 
                         OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
                         R O K :           n o v e m b a r 
 
                    2. Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu 
                        OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
                        R O K:             n o v e m b a r  
             
         3.  Prijedlog Budžeta Grada Zenica za 2017. godinu 
                       OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije. 
                       R O K:   d e c e m b a r 
 
        4.  Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica  za  
2017. godini 
                      OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije. 
                      R O K:            d e c e m b a r 
 
 
 



 

 5 

 PROSTORNO UREDJENJE I KOMUNALNA DJELATNOST  
 
 
   
  1. Izvještaj o realizaciji projekata izgradnje, rekonstrukcije i 
održavanja putne infrastrukture za 2015. godinu 
                          OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju 
                          R O K:            m a r t                
 
    2. Izvještaj o realizaciji Programa utroška sredstava Fonda za 
ekologiju za 2015. godinu. 
      OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju. 
      R O K:       m a r t- a p r i l  
 
  3. Program utroška sredstava iz Fonda za ekologiju za 2016. 
godinu  
       OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju. 
       R O K:            Prijedlog: m a r t- a p r i l 
   
  4. Izvještaj o realizaciji ulaganja u oblasti vodoprivrede za 2015. 
godinu 
     OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju. 
     R OK:     a p r i l 
 
  5. Informacija o završenoj sezoni grijanja za 2015./2016.godinu 
     OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju i JP 
                                                “Grijanje” d.o.o. Zenica 
      R O K:     m a j   
 
                     6. Program organizovanja sezone grijanja 2016/2017.godina  
                         OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju i JP 
                                               „Grijanje“ d.o.o. Zenica 
                 R O K:           Prijedlog:   j u n i 
  
 
  7. Program dekoracije grada za 2017. godinu 
       OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju 
                         R O K:             Prijedlog: n o v e m b a r  
 
 
                        Pored naznačenih tema u ovoj oblasti Gradskom vijeću će se 
dostaviti kao informativni materijali Prikaz podataka o mjerenju zagađenosti 
zraka u Zenici za 2015. godinu u februaru 2016. godine, kao i redovni 
mjesečni pregledi rezultata kontinuiranih mjerenja zagađenja zraka  za 2016. 
godinu, čiji obrađivači su Služba za komunalne poslove i ekologiju u saradnji 
sa  JU Univerzitet u Zenici, Metalurški institut "Kemal Kapetanović" 
 
                                                                                            
   
  



 

 6 

 DRUŠTVENE DJELATNOSTI  
 
 

1. Informacija o stanju u oblasti sporta (ciljevi, program i kriteriji  
raspodjele budžetskih sredstava) 

                           OBRAĐIVAČ:Služba za društvene djelatnosti i socijalnu  
                                                   zaštitu                                               

R O K:           februar  
 

              2. Izvještaj o radu i poslovanju  JU muzej Grada Zenica u 2015. 
godini 
                       OBRAĐIVAČ:Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu 
                                              i  JU Muzej Grada Zenica  
                         R O K:           m a j  
 
                     3. Izvještaj o radu i poslovanju JU Opća biblioteka Zenica u 
2015. godini 
                        OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i socijalnu 
                                               Zaštitu i JU Opća biblioteka Zenica  
                        R O K:           m a j  
 
           4. Izvještaj o radu i poslovanju JU Bosansko narodno pozorište 
Zenica u 2015. godini 
                        OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i socijalnu  
                                               zaštitu i JU Bosansko narodno pozorište Zenica  
                         R O K:             m a j  
 
            5. Izvještaj o radu JU Predškolski odgoj i obrazovanje Zenica u 
2015. godini 
                OBRAĐIVAČ: JU Predškolski odgoj i obrazovanje  
                                                  i Služba za društvene djelatnosti i  socijalnu  
                                                 zaštitu 
                R O K:             m a j                                                                                                               
                      
           6. Izvještaj o  poslovanju JU "Dom zdravlja Zenica" u 2015. 
godini 
           OBRAĐIVAČ: JU "Dom zdravlja Zenica" i Služba za društvene  
                                                djelatnosti i socijalnu zaštitu  
                                                 
               R O K:             m a j 
 
 
           7. Izvještaj o poslovanju JU Apoteka “Zdravlje” Zenica u 2015. 
godini 
               OBRAĐIVAČ: JU Apoteka “Zdravlje” Zenica i Služba za 
                                                društvene  djelatnosti i socijalnu  zaštitu 
               R O K:            maj 
 
                                 



 

 7 

            8. Informacija o realizaciji Programa u okviru 21. MKM «Zeničko 
proljeće». 
               OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i socijalnu 
                                                   zaštitu 
                R O K:            juni 
 
  9. Izvještaj o zdravstvenom stanju stanovništva na području 
Grada Zenica u 2015. godini 
                          OBRAĐIVAČ: JU Dom zdravlja Zenica i JU Kantonalni zavod  
                                                  za  javno zdravstvo 
                           R O K:       j u l i 
 
 
 

 SOCIJALNA ZAŠTITA   
 
 
 
        1. Izvještaj o radu Gradske narodne kuhinje Zenica u 2015. 
godini 
                          OBRADJIVAČ: Koordinacioni odbor za rad Gradske narodne  
                                                   kuhinje i Služba za društvene djelatnosti i  
                                                   socijalnu zaštitu 
                          R O K:              f e b r u a r  
                                                                                                                    
                        2. Informacija o socijalno-ekonomskom statusu porodica 
šehida – poginulih boraca RVI i demobilisanih boraca 
                             OBRAĐIVAČ:  Služba za boračko-invalidsku zaštitu 
                             R O K:              a p r i l      
                                                                                            
          3. Izvještaj o radu JU “Dom za stara lica Zenica” Zenica u 2015. 
godini i Plan rada za 2015. godinu 
                OBRAĐIVAČ:  JU “Dom za stara lica Zenica”  Zenica i služba 
                                                  za društvene djelatnosti i   socijalnu zaštitu 
                R O K:        a p r i l  
                                                                                                                  
            4. Izvještaj o radu JU “Dom porodica” Zenica u 2015. godini i 
Plan rada za 2016. godinu. 
                OBRAĐIVAČ: JU “Dom porodica” Zenica  i  Služba za  
                                                 društvene djelatnosti i socijalnu  zaštitu. 
                R O K:       a p r i l    
 
           5. Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad Zenica za 2015. 
godinu i Plan rada za 2016. godinu.                                                                                                            
                 OBRAĐIVAČ: JU Centar za socijalni rad Zenica 
                                                   i Služba za društvene djelatnosti i socijalnu  
                                                   zaštitu                                                   
                 R O K:         a p r i l   
 



 

 8 

                      6. Informacija o rezultatima primjene Odluke o provođenju 
socijalne zaštite porodice sa djecom u periodu 2008. – 2014. godine 
                 OBRAĐIVAČ: JU Centar za socijalni rad Zenica 
                                                   i Služba za društvene djelatnosti i socijalnu 
                                                   zaštitu                                                    
                 R O K:         juni - juli   
                                                               
    
            

 JAVNA BEZBJEDNOST  
 
 
                     1. Informacija o stanju javne bezbjednosti na području Grada 
Zenica u 2015. godini 
                OBRAĐIVAČ: Policijska uprava I Zenica 
                R O K:     f e b r u a r  
 
         2  Programa razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih i drugih nesrečaza za period 2016-2020. godina 
      OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite 
                         R O K:  Prijedlog:     maj 
                                                                                                                                       
 
 

 NORMATIVNA DJELATNOST  
 
 
  1. Odluka o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu Grada 
Zenica 
                          OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 
                          ROK:              Prijedlog: j a n u a r 
 

2.  Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 
 1 m2 korisne stambene površine na području Grada Zenica 
        OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 
                            ROK:      Prijedlog: m a r t 
 

3. Regulacioni plan "Mokušnice" 
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje  

                           ROK:   Prijedlog: mart 
 
 
                    4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu 
     OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju,   
                                                Služba za inspekcijske poslove, Služba za  
                                                prostorno uređenje i Javno preduzeće za  
                                                prostorno planiranje i uređenje grada „Zenica“ 
                                                d.o.o. Zenica 
  ROK:                Nacrt:  m a j 
                          Prijedlog:  j u n i  



 

 9 

 
 
 
                     5.     Regulacioni plan "Donje Klopče" – zona mješovite gradnje  
                         OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje  
                         ROK:  Nacrt: april (usvajanje Nacrta i upućivanje na javnu 
                                              raspravu)   
                                   Prijedlog:    juli 
 
 
                 6.     Urbanistički plan Nemile 
                         OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje  
                         ROK:  Nacrt:   maj  (usvajanje Nacrta i upućivanje na javnu 
                                                raspravu) 
                                    Prijedlog:   oktobar 
 
 
                    7.  Odluka o odvodnji otpadnih voda na području općine Zenica 
       OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju ,  
                                                  Služba za prostorno uređenje i    
                                                  Služba za inspekcijske poslove 
      ROK:                Nacrt: maj 
                    Prijedlog:   oktobar 
 
 

             8. Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke o kućnom redu u 
stambenim i stambeno-poslovnim zgradama 

              OBRADJIVAČ:  Služba za opću upravu i stambene  
                                                   poslove,Služba za komunalne poslove i  
                                                  ekologiju, Služba  za inspekcijske poslove i 
                                                 Služba za  prostorno   uređenje  
                      ROK:                Nacrt:   juni 
                   Prijedlog:    juli – august 
 
 
 
                         9. Odluka o zagrijavanju stambenog i poslovnog prostora 
Grada Zenice daljinskim grijanjem i Uslovi za isporuku i preuzimanje toplotne 
energije iz vrelovodne mreže.  
                           OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju i JP 
                                                  „Grijanje“ d.o.o. Zenica.  
                           ROK:               Prijedlog: j u n i - j u l i    
          
             
                      10.  Prostorni plan grada Zenice za period 2014-2034. god. 
                         OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje  
                         ROK: Nacrt:    juni (usvajanje Nacrta i upućivanje na  
                                                javnu raspravu)  
                                  Prijedlog:    novembar 
 



 

 10 

 
 
               11.   Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o korištenju javnih 
površina 
    OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju,  
                                               Služba za inspekcijske poslove, Služba za  
                                               prostorno uređenje i Javno preduzeće za 
                                               prostorno planiranje i uređenje grada „Zenica“  
                                              Zenica 
                       ROK:              Nacrt:       septembar-oktobar    
                          Prijedlog: novembar-decembar      
    
     
          12. Odluka o subvencioniranju troškova grijanja u sezoni              
2016/2017.  godini 
                       OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i socijalnu  
                                              zaštitu i JU Centar za socijalni rad 
                       R O K:   Nacrt:    novembar    
                                    Prijedlog:  novembar- decembar    
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
         

III 
 
  Stalna radna tijela Gradskog vijeća će kontinuirano razmatrati 
akte i materijale iz sadržaja Programa, davati Vijeću mišljenja i zauzimati 
stavove shodno odredbama Poslovnika Vijeća. 
 
                                                                      

IV 
 
  Realizacijom zadataka postavljenih u Programu rada Gradskog 
vijeća Zenice u 2016. godini stvorit će se pretpostavke za bolje funkcioniranje 
Grada, ostvarivanje prava građana i drugih subjekata, te unapređenje stanja u 
mnogim oblastima života. 
  Za izvršavanje zadataka iz Programa rada, u principu, je 
zadužen Gradonačelnik, te gradske službe za upravu i subjekti – nosioci 
javnih ovlaštenja. 
                                                                                                                                                                             

V 
 
  Sadržajem Programa ne ograničavaju se ovlašteni subjekti da u 
skladu sa odredbama člana 48. - 65. Poslovnika Vijeća  podnose inicijative, 
nacrte odnosno prijedloge akata na razmatranje Gradskom vijeću. 
 

 
VI 

 
  Pored naznačenih tema u ovom programu, Gradsko vijeće 
Zenica će razmatrati i odlučivati o drugim pitanjima i donositi propise kada je 



 

 11 

određeno zakonom, odnosno kada se ukaže potreba da se razmatra 
određena problematika ili donese odgovarajući propis. 
                                                                
                       

VII 
 
  Obrađivači materijala dužni su da prilikom obrade materijala iz 
Programa, obezbijede aktivno učešće stručnih institucija u čiji djelokrug spada 
problematika tih materijala. 
  Obrađivači su dužni da prilikom pripremanja materijala ostvaruju 
saradnju sa nadležnim tijelima Gradskog vijeća. 
 
 

VIII 
 
  Ovaj program će se objaviti u “Službenim novinama Grada 
Zenica”. 
 
 
 
 
Broj: 01- ________________ 
                                                              PREDSJEDAVAJUĆI 
Zenica, _________ godine                             GRADSKOG VIJEĆA  ZENICA   
                                               Nebojša Nikolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 12 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

  I -  Obaveza i procedura donošenja Programa rada Gradskog 
vijeća Zenica za kalendarsku godinu utvrdjena je članovima 26. – 28. 
Poslovnika Vijeća općine. Programom rada Gradskog vijeća utvrdjuju se 
poslovi i zadaci Vijeća, njihov sadržaj i način izvršavanja sa nosiocima 
poslova i rokovima za razmatranje pojedinih pitanja. 
 
  II -  Nacrtom programa rada Gradskog vijeća Zenica za 
2016.godinu obuhvaćene su teme koje sadrže akte normativno-pravne 
prirode, studijsko-analitičke i informaciono-dokumentacione materijale, 
rasporedjene prema oblastima i djelantostima na: 
  - društveno-ekonomske odnose, 
  - prostorno uredjenje i komunalnu djelatnost, 
  - socijalnu zaštitu, 
  - javnu bezbjednost i 
   - normativnu djelatnost. 
 
  III -  U skladu sa članom 28. Poslovnika Vijeća općine upućen je 
28. oktobra 2015. godine poziv svim parlamentarnim strankama, gradskim 
službama , javnim preduzećima i ustanovama, da uzmu učešće i daju svoj 
doprinos u pripremi i izradi Programa rada Gradskog vijeća Zenica za 2016. 
godinu. 
  Sve gradske službe su se aktivno uključile i dostavile 
blagovremeno svoje prijedloge i sugestije, kao i pojedina javna preduzeća i 
javne ustanove. 
  S obzirom da je predmetni akt u fazi Nacrta svi prispjeli prijedlozi 
i sugestije za koje je postojao pravni osnov su uvrštene u Nacrt programa sa 
rokovima razmatranja materijala po prijdlogu navedenih subjekata uz 
konsultacije sa resornim gradskim službama. 
  Polazeći od iznesenog, pripremljen je Nacrt programa rada 
Gradskog vijeća Zenica za 2015. godinu s tim da ostaje otvorena mogućnost 
uvrštenja i razmatranja i drugih aktuelnih tema koje se eventualno predlože u 
toku javne rasprave.   
 
 
 
 
 
              STRUČNA SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA I  GRADONAČELNIKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 13 

 
 BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
       ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
               GRAD  ZENICA 
 
 
 
 
 
 
                                                                   OBRAĐIVAČI: 
                                                                  Sekretar Grada i 
                                            Stručna služba Gradskog vijeća i Gradonačelnika 
                                                               
 
 
 
                                                                                         NACRT                                
 
 
                                                                        
                                                       ================================ 
                                                       P R O G R A M  
                         
                                                       RADA GRADSKOG VIJEĆA  ZENICA ZA 
                                                       PERIOD 1. JANUAR DO 31. DECEMBAR 
                                                       2016. GODINE 
                                                       ================================ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zenica, decembar 2015. godine 



 

 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


